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 Justitiedepartementet 
Straffrättsenheten 
ju.remissvar@regeringskansliet.se  
ju.L5@regeringskansliet.se 

Remissyttrande över betänkandet Straffrättsligt 
skydd för barn som bevittnar brott mellan närstå-
ende samt mot uppmaning och annan psykisk påver-
kan att begå självmord (SOU 2019:32) 
Ert dnr Ju2019/02172/L5 

 

Domstolsverket har granskat betänkandet mot bakgrund av den verksamhet som 
bedrivs av Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka 
verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Gransk-
ningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsfor-
mer eller rättssäkerheten generellt.  

Domstolsverket har, från de utgångpunkter som verket har att beakta, i huvud-
sak inget att invända mot de förslag som presenteras i betänkandet. Följande 
synpunkt kan dock framhållas.  

Förslagen kommer att innebära ökade kostnader såväl på anslaget för Sveriges 
Domstolar som på anslaget för rättsliga biträden. Det är svårt att med någon 
grad av säkerhet uppskatta hur stora dessa kostnadsökningar kommer att bli. De 
antaganden utredningen har gjort framstår dock som rimliga utifrån det bedöm-
ningsunderlag som finns tillgängligt. Främst som en följd av en kraftigt ökad 
måltillströmning till domstolarna befinner sig Sveriges Domstolar i en ansträngd 
ekonomisk situation. Anslaget är underfinansierat och varje reform som innebär 
ökade kostnader, förutom marginella sådana, måste enligt Domstolsverkets be-
dömning finansieras genom anslagsökningar. Anslaget för Sveriges Domstolar 
bör därför ökas med cirka 2,6 miljoner kronor per år och anslaget för rättsliga bi-
träden bör, i enlighet med utredningens bedömning, ökas med cirka 29 miljoner 
kronor per år. 

 

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Charlotte Driving. Föredragande 
har varit juristen Emma Höglund. 

 

Charlotte Driving 

Emma Höglund
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